
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 19/05/2023 | Edição: 95 | Seção: 2 | Página: 50

Órgão: Ministério do Trabalho e Emprego/Gabinete do Ministro

PORTARIAS MTE DE 18 DE MAIO DE 2023

O MINISTRO DE ESTADO DO TRABALHO E EMPREGO, no uso das atribuições que lhe conferem

os incisos I e IV do parágrafo único do art. 87 da Constituição, e tendo em vista o art. 3º da Lei nº 8.036, de

11 de maio de 1990, e no art. 46 do Decreto nº 11.496, de 19 de abril de 2023, resolve:

Nº 1.684 - Designar RAQUEL NADAL CESAR GONÇALVES e DEBORA FREIRE CARDOSO, como

representantes do Ministério da Fazenda, titular e suplente, respectivamente, junto ao Conselho Curador

do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - CCFGTS. (Processo nº 19958.100663/2023-47).

Nº 1.686 - Designar ROBERTO LUÍS LOPES NOGUEIRA e LUCIANA DINIZ RODRIGUES, como

representantes da Confederação Nacional do Comércio Bens, Serviços e Turismo - CNC, titular e suplente,

respectivamente, junto ao Conselho Curador do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - CCFGTS.

(Processo nº 19953.100112/2021-61).

Nº 1.690 - Designar HILDO AUGUSTO DA ROCHA NETO e FABÍOLA CAROLINE FURTADO

BARROS CARNEIRO, como representantes do Ministério das Cidades, titular e suplente, respectivamente,

junto ao Conselho Curador do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - CCFGTS (Processo nº

19980.117420/2023-61).

Nº 1.691 - Designar JOSÉ CELSO PEREIRA CARDOSO JUNIOR e ADAUTO MODESTO JUNIOR,

como representantes do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, titular e suplente,

respectivamente, junto ao Conselho Curador do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - CCFGTS.

(Processo nº 19958.101723/2023-49).

Nº 1.708 - Designar ROBERTO NAMI GARIBE FILHO e EUGÊNIO ANDRADE VILELA DOS SANTOS,

como representantes da Casa Civil da Presidência da República, titular e suplente, respectivamente, junto

ao Conselho Curador do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - CCFGTS. (Processo nº

14022.115231/2022-97).

LUIZ MARINHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


